



VEGA REAL

BALANCE GENERAL 31 DE OCTUBRE 2019

ACTIVOS

Disponibilidades

Efectivo en Caja y Banco	RD\$	109,772,173
Depósitos a Plazo		927,163,031

Cartera de Créditos

		3,603,191,162
Créditos Vigentes en Mora		35,123,672
Créditos Vencidos		15,801,408
CARTERA BRUTA		3,654,116,241

Provisión para Créditos Incobrables		-96,261,360
CARTERA NETA		3,557,854,881

Cuentas a Recibir

Cuentas por Cobrar		1,897,883
Inventarios		3,489,020
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES		4,600,176,989

Inversion a Largo Plazo

Inversiones en Acciones de Cooperativas Asociadas		14,598,424
Inversiones en Proyectos en Desarrollo		1,825,241
Total Inversión a Largo Plazo Neto		16,423,665

Bienes Recibidos en Recuperacion de Creditos

Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos		30,406,518
Provisión Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos		-3,737,381
Total Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos Netos		26,669,137

Propiedad, Mobiliarios y Equipos

Propiedad, Muebles y Equipos		361,186,693
Depreciación y Amortización		-82,829,697
Propiedad, Planta y Equipos Netos		278,356,997

Otros Activos		91,923,902
---------------	--	------------

TOTAL ACTIVOS	RD\$	5,013,550,689
----------------------	-------------	----------------------



VEGA REAL

**BALANCE GENERAL
31 DE OCTUBRE 2019**

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos Corrientes:

Obligaciones con Socios

Depósitos de Ahorros	RD\$	1,289,976,609
Depósitos a Plazo Fijo		909,123,655

2,199,100,264

Cuentas por Pagar		68,164,118
Acumulaciones y Retenciones por Pagar		149,268,852

TOTAL PASIVOS **2,416,533,234**

Patrimonio y Reservas

Aportaciones de Socios		2,289,175,617
Capital Institucional		35,636,932
Reserva General		18,603,884
Reserva Educativa		22,762,607
Reserva Voluntaria		-
Revaluación de Activos Fijos		2,777,946

Total patrimonio **2,368,956,986**

Resultado del periodo		228,060,469
-----------------------	--	-------------

PATRIMONIO Y EXCEDENTES **2,597,017,455**

TOTAL PASIVOS, PATRIMONIO Y EXCEDENTES **RD\$ 5,013,550,689**



VEGA REAL

**ESTADO DE RESULTADO
31 DE OCTUBRE 2019**

Ingresos Financieros

Ingresos Financieros por Cartera de Créditos	RDS	407,803,426
Ingresos Financieros por Inversiones		76,384,198
Otros Ingresos Financieros		7,840,239
Total Ingresos Financieros		492,027,863

Otros Ingresos Operacionales		127,862,691
TOTAL INGRESOS		619,890,554

Gastos Financieros

Gastos Financieros por Depósitos		61,911,370
Otros Gastos Operacionales		2,113,955
Total Gastos Financieros y Operacionales		64,025,325

RESULTADOS OPERACIONALES **555,865,229**

Gastos Generales y Administrativos

Sueldos y Otros Beneficios Sociales al Personal		165,711,612
Gastos por Servicios Básicos		26,294,923
Gastos de Infraestructura		13,503,596
Relaciones Públicas		11,010,931
Gastos de Seguros		2,084,950
Gastos de Arrendamiento		3,862,529
Servicios externos		11,042,062
Depreciación		12,555,642
Otros Gastos		45,978,266
Gastos por Activos Riesgosos		24,366,176
Total Gastos Generales y Administrativos		316,410,687

COSTO DE VENTA CASA CLUB		11,394,073
--------------------------	--	------------

EXCEDENTES ANTES DE RESERVAS	RDS	228,060,469
-------------------------------------	------------	--------------------